
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1574/2019 

Determ. n. 1360 del 14/11/2019 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A  
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CATEGORIA D -  
POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA. APPROVAZIONE ELENCO  
CANDIDATI A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. AMMISSIONE ALLE PROVE. .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  generali,  Contratti,  tra i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la determinazione n. 1149 del 02/10/2019 ad oggetto “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 
PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO LA 
PROVINCIA DI PIACENZA.”;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalla 
richiamata DD 1149/2019, come da documentazione agli  atti,  e che entro il  termine ultimo di  
scadenza, risultano pervenute n. 27 domande da parte di candidati;

Determ. n. 1360 del 14/11/2019 pag. 1/3



Dato atto che,  considerato il numero delle domande pervenute, non risulta necessario avvalersi 
della facoltà di effettuare operazioni di preselezione, come riservato dal bando;

Esaminate le  domande  pervenute  e  rilevato  che  tutte  le  27  domande sopra  citate  risultano 
sottoscritte  dai  candidati,  con  allegato il  relativo  documento di  identità  e  sono pervenute nel 
termine di scadenza del 07/11/2019 - ore 12 - stabilito dal bando;

Visto  il  bando  di  selezione  che,  in  ordine  all’ammissione  dei  candidati,  prevede  che  “non è 
sanabile e comporta l’automatica esclusione dalla selezione, l’omissione nella domanda di quanto  
segue, laddove non altrimenti desumibile nel contesto/allegati della domanda stessa:

• nome, cognome, residenza o domicilio del concorrente, nonché la comunicazione di 
variazione degli stessi;
• la mancata presentazione o spedizione della domanda entro il termine perentorio di 
scadenza;
• sottoscrizione autografa della domanda, salvo quanto previsto per invio da PEC 
personale;
• copia fotostatica di un documento di identità valido.”

e che, “ad eccezione degli  esclusi  ai  sensi di  quanto sopra,  tutti coloro che hanno presentato  
domanda sono ammessi con riserva alla selezione. Successivamente, sarà verificata la regolarità  
delle  domande  dei  concorrenti  inseriti  nella  graduatoria  di  merito.  La  regolarizzazione  delle  
domande prive o incomplete di una o più dichiarazioni o adempimenti richiesti dall’avviso deve  
avvenire entro il termine fissato dall’Ente, a pena di esclusione dalla graduatoria”.

Ritenuto necessario ed opportuno, per tutto quanto sopra riportato, procedere all’ammissione con 
riserva e convocare alle prove d’esame tutti i candidati che hanno presentato domanda entro il  
suddetto  termine,  mediante  apposito  avviso  sul  sito  dell'Amministrazione  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente – voce Bandi di Concorso, con apposita indicazione nelle news della 
home page, dando atto, fin da ora, che la mancata presentazione sarà considerata rinuncia alla 
partecipazione al concorso;

Individuate così come di seguito indicate le date delle prove di esame; 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

.1 Ammettere alle prove, con riserva, tutti i 27 candidati che hanno presentato domanda nei 
termini,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  relativo  bando  di  selezione,  come  da  elenco 
allegato;

.2 Dare atto che, come previsto dal bando sarà verificata successivamente la regolarità 
delle domande dei concorrenti inseriti nella graduatoria di merito;

.3 Convocare alle  prove  d’esame,  per  la  data  stabilita  del  03/12/2019,  h.  9:30,  tutti  i  
candidati di cui all’allegato elenco,  mediante apposito avviso sul sito dell'Amministrazione 
alla  sezione  Amministrazione  Trasparente  –  voce  Bandi  di  Concorso,  con  apposita 

Determ. n. 1360 del 14/11/2019 pag. 2/3



indicazione  nelle  news  della  home  page,  dando  atto,  fin  da  ora,  che  la  mancata 
presentazione sarà considerata rinuncia alla partecipazione al concorso;

.4 attestare la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente  provvedimento,  a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 1360 del 14/11/2019 pag. 3/3



 
PROVINCIA DI PIACENZA 

  
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, 
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO LA PROVINCIA DI 
PIACENZA. 

 
ELENCO AMMESSI CON RISERVA 

 
COGNOME  NOME 
 

1. BATTINI  LAURA 
2. BERGONZI  AGOSTINO 
3. BOSELLI  GIUSEPPE 
4. CASERINI  FRANCESCO 
5. CIRONI  MARCO 
6. DOSI  ELEONORA 
7. DRAGO  ANTONELLO 
8. FERRARI  MARIA TERESA 
9. FERRARI  MONICA 
10. GALLI  SILVIA 
11. GALLIANI  BARBARA 
12. GALLINARI  TINA AGOSTINA 
13. GUGLIELMETTI  VIVIANA 
14. JANEVSKA  ELENA 
15. LAMUORE  CHIARA 
16. LERZA  NICOLO' 
17. MAGGI  ANDREA 
18. MARIANI  COSTANZA 
19. NORCIA  VALERIA 
20. PAVESI  FRANCESCO 
21. PERAZZI  RAFFAELLA 
22. RACCHETTI  ELISABETTA 
23. ROMANO  CHIARA 
24. ROSSI  CESARE 
25. TAINA   CLAUDIA 
26. TISO  ELISABETTA 
27. VECCHIO  EMILIO MARIA LEANDRO 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Luigi Terrizzi 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1360 del 14/11/2019

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE, CATEGORIA D - 
POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. AMMISSIONE ALLE PROVE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 14/11/2019
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


